
 
1 

 

 
 

   
COMUNE DI NAPOLI 

 
AREA TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO 

Servizio Edilizia Residenziale Pubblica 
e Nuove Centralità 

 
 

  DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

N. 017 del 10/05/2022 
 

 
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice (ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50./2016) per la 

procedura di gara negoziata ai sensi 36, comma 2, lettera d) del D.lgs. 50/2016, come 
sostituito dall’art. 1 comma 2, lett. b) della legge n. 120/2020, come sostituito dall’art. 
51, comma 1, lett. a), 2.2 della legge n. 108/2021, per l'affidamento dei Lavori di 
completamento e di riqualificazione urbana del complesso di edilizia pubblica 
denominato CITTÀ DEI BAMBINI da destinare a LABORATORIO – TEATRO ubicato nel 
Parco della Villa Romana, in Viale delle Metamorfosi, nel quartiere Ponticelli 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 11/05/2022, DISP/2022/0003980



 
2 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, arch. Paola Cerotto, 

Premesso: 
 che con determinazione n. 42 del 13/02/2021 (IG 2579 del 30/12/2021) si è provveduto alla 

determina a contrarre e alla indizione della gara, mediante procedura negoziata ai sensi 36, 
comma 2, lettera d) del D.lgs. 50/2016, come sostituito dall’art. 1 comma 2, lett. b) della 
legge n. 120/2020, come sostituito dall’art. 51, comma 1, lett. a), 2.2 della legge n. 108/2021, 
per l'affidamento dei Lavori di completamento e di riqualificazione urbana del complesso di 
edilizia pubblica denominato CITTÀ DEI BAMBINI da destinare a LABORATORIO – TEATRO 
ubicato nel Parco della Villa Romana, in Viale delle Metamorfosi, nel quartiere Ponticelli; 

 che con la medesima determinazione sono stati approvati la lettera di invito, il disciplinare 
di gara, il capitolato speciale di appalto; 

 che la procedura di gara è stata svolta con estrazione casuale mediante rotazione, attraverso 
la piattaforma digitale https://acquistitelematici.comune.napoli.it, di operatori in possesso 
dei requisiti per la categoria prevalente e n. 1 estratto dall'elenco degli operatori economici 
che denunciano fenomeni di racket ex art. 629 c.p. di cui all'elenco aggiornato allegato a 
nota PG/2021/927774 del Gabinetto del Sindaco-Servizio Ufficio di Gabinetto; 

 che il termine per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici invitati è 
stato fissato entro e non oltre le ore 12:00 del 08/03/2022; 

 che alla scadenza del termine di cui sopra è pervenuta una sola offerta; 

 che per una problematica inerente al perfezionamento della gara sul sito dell’ANAC, per 
consentire il pagamento del contributo ANAC ai partecipanti, si è provveduto alla riapertura 
dei termini di gara fissando al 16/03/2022 ore 12:00 il nuovo termine per la presentazione 
delle offerte; 

 che in data 17/03/2022 ore 9:30, il seggio di gara all'uopo costituito ha provveduto ad 
esaminare la documentazione amministrativa pervenuta attivando la procedura di soccorso 
istruttorio ex art.83, comma 9 del d.lgs. n. 50/2016 per l’unico operatore economico che ha 
presentato offerta;   

 che in data 23/03/2022 si è tenuta la seconda seduta di gara provvedendo all’ammissione 
alla fase successiva del partecipante; 

 

Visto il disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di 
gara approvato con deliberazione di G.C. n. 745 del 01 dicembre 2016 adeguato al D.lgs. n. 50/2016, 
adottato nelle more dell'operatività dell'albo dei commissari da parte dell'ANAC, ai sensi dell'art. 77 
comma 12 del medesimo decreto; 

 
Precisato che: 

 il Presidente e i commissari, sono stati individuati nel rispetto del principio di rotazione cosi 
come previsto dal succitato disciplinare; 

 ai componenti la commissione non spetta alcun compenso; 

Comune di Napoli
Data: 11/05/2022, DISP/2022/0003980



 
3 

 

 non ricorrono le cause di incompatibilità e/o di astensione previste dall'art.77, commi 4, 5 e 
6 del D lgs. n. 50/2016; 

 

Acquisite agli atti di gara  i curricula del presidente e dei commissari individuati. 

DISPONE 

1. di nominare la commissione aggiudicatrice della gara indetta mediante procedura negoziata ai 
sensi 36, comma 2, lettera d) del D.lgs. 50/2016, come sostituito dall’art. 1 comma 2, lett. b) 
della legge n. 120/2020, come sostituito dall’art. 51, comma 1, lett. a), 2.2 della legge n. 
108/2021, per l'affidamento dei Lavori di completamento e di riqualificazione urbana del 
complesso di edilizia pubblica denominato CITTÀ DEI BAMBINI da destinare a LABORATORIO – 
TEATRO ubicato nel Parco della Villa Romana, in Viale delle Metamorfosi, nel quartiere 
Ponticelli: 

 Presidente: arch. Massimo Santoro Responsabile del Servizio Tecnico Operativo 
incardinato nell’Area Organizzazione e Gestione Strategica della Direzione Generale.   

 Commissario: arch. Claudia Rusciano istruttore direttivo tecnico del Servizio 
Valorizzazione Città storica – sito UNESCO. 

 Commissario: arch. Maria Teresa Sepe istruttore direttivo tecnico del Servizio 
Valorizzazione Città storica – sito UNESCO.  

2. di attestare che i dati personali saranno trattati in conformità all’art. 6 del Regolamento 
Generale UE per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR); 

3. di inviare la presente disposizione al servizio portale web e nuovi media per la pubblicazione sul 
sito web comunale. 

 

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti documenti costituiti da n. 25 pagine: 

● Curricula e dichiarazioni dei componenti della commissione di gara; 
 

 Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale 
Pubblica e Nuove Centralità 

Arch. Paola Cerotto 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs.7/3/2005, 
n.82 e s.m.i. (CA D). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005. 

 

Comune di Napoli
Data: 11/05/2022, DISP/2022/0003980


		2022-05-10T14:58:28+0200
	PAOLA CEROTTO




